
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 5 del 04-03-2020 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE -  INCARICO DI SUPPORTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO 

TECNICO IN MATERIA DI ACCERTAMENTI DI CONFORMITÀ EDILIZIA ED 

URBANISTICA RELATIVI IN PARTICOLARE ALLE PRATICHE DI RICOSTRUZIONE 

POST-SISMA 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determina Dirigenziale RG n. 1345 del 23.10.2019 è stato affidato all’arch. Pier-

Giuseppe Vissani, con studio a Colmurano (MC), via Giacomo Leopardi, 17, C.F: 

VSSPGS55d30C886F, esperto in materia, l'incarico di consulenza per supporto al 

personale dell'ufficio tecnico in materia di accertamenti di conformità edilizia ed 

urbanistica, relativi in particolare alle pratiche di ricostruzione post-sisma 2016, da 

svolgersi settimanalmente e in giorni da concordare, quantificando la spesa 

complessiva in € 6.900,00 + contributo INPS 4% (ex art. 2, c. 26 L. 335/95) pari ad € 

276,00 + contributo INPS 4% pari ad € 276,00 + (IVA esente); 

- con la determina sopra richiamata è stata di impegnata la spesa di euro € 6.900,00 + 

contributo INPS 4% (ex art. 2, c. 26 L. 335/95) pari ad € 276,00 + contributo CNPAIA 

4% pari ad € 276,00 (IVA esente), per un totale di € 7.452,00 (= € 6.900,00 + € 276,00 

+ € 276,00) imputando la cifra al capitolo n. 196 del bilancio di previsione corrente; 

RAVVISATO che il suddetto incarico, eseguito con profitto e professionalità presso questo Ufficio 

Tecnico, si è positivamente concluso in data 31/12/2019;  

ATTESO che l’arch. Pier-Giuseppe Vissani, con studio a Colmurano (MC), via Giacomo 

Leopardi, 17, C.F: VSSPGS55d30C886F, a fronte dell’incarico professionale di cui trattasi, ha 

presentato fattura n. 1/PA del 20.02.2020 per un importo pari a € 6.900,00 + CNPAIA 4% pari ad € 

276,00 + contributo INPS 4% pari ad € 276,00 per un totale di € 7.452,00 esente IVA come per legge; 

VISTO IL CIG: ZD72A6F7A4; 



  

pag. 2 
 

VISTO: 

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, di 

approvazione del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A  

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 1/PA del 20.02.2020 emessa dal Dott. Pier-Giuseppe Vissani, 

residente a Colmurano (MC), via Giacomo Leopardi, 17, C.F: VSSPGS55d30C886F a 

completamento dell’incarico in oggetto per un importo pari a € 6.900,00 + CNPAIA 4% pari 

ad € 276,00 + contributo INPS 4% pari ad € 276,00 per un totale di € 7.452,00 esente iva 

come per legge. 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 7.452,00 al cap. 2502, al capitolo n. 196 del 

bilancio di previsione corrente, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa:  

- Al servizio finanziario;  

- Al servizio albo pretorio. 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Barbara Mattei 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

04-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-03-2020 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

Arch. Barbara Mattei 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 



  

pag. 3 
 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 601 

 

Camerino, 16-03-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 


